 - 1 –
Lumi-Con Beleuchtungstechnik – Dr. Karl Schrödinger, Setheweg 12, D-14089 Berlin
www.lumi-con.de, Tel. +49 30 36431189, Fax +49 30 36431192, Ust-ID: DE 223800143
Datenblatt
TL1/TL2
High Power
LED Booster
Rev. 1.0 – 08/2013

LED Booster
Rev. 1.0 – 08/2013
4 Varianten und Bestellbezeichnungen
Bestellnummern Funktion Boost Strom Batterie-
spannung
Low Power Mode
BOOST-Baugruppen
TL1-B-2-1 LED-BOOSTER 2A 2.7 – 4.3V --
TL2-B-2-1* LED-BOOSTER 2A 2.7 – 4.3V √
TL1-B-2-2* LED-BOOSTER 2A 4.0 – 5.5V  --
TL2-B-2-2* LED-BOOSTER 2A 4.0 – 5.5V  √
LED-Baugruppe
TL1-LED LED-Platine 2A
Verpolungsschutz
TL1-VP Verpolungsschutzplatine 2A
Komplett-Bausatz
TL1-S-1 2A 2.7 – 4.3V --
TL2-S-1* 2A 2.7 – 4.3V √
TL1-S-2* 2A 4.0 – 5.5V  --
TL2-S-2*
Komplettsatz aus 3
Platinen, TLx-xB, TL1-
LED, TL1-VP, unverlötet
ohne Verbindungsdrähte 2A 4.0 – 5.5V  √
Demonstrator-Modul
TL1-D-1 2A 2.7 – 4.3V --
TL2-D-1* 2A 2.7 – 4.3V √
TL1-D-2* 2A 4.0 – 5.5V  --
TL2-D-2*
Demonstrator-Modul
bestehend  aus o. g. 3
Platinen, eingebaut in
Kupfer-Topf 2A 4.0 – 5.5V  √
*) In Vorbereitung
Andere Varianten, Funktionen und Ströme sowie Einbau in kundenspezifisches Gehäuse auf Anfrage.
5 Kalibrierung der Temperaturmessdiode
Die Temperaturmessdiode sollte kalibriert werden, um eine ausreichende Genauigkeit zu
gewährleisten. Vor allem sollte dies durchgeführt werden, wenn eine eigene Diode (auf einer
nicht von uns gelieferten LED-Baugruppe) verwendet wird. Die Vorgehensweise ist wie folgt:
Nach dem Zusammenbau und Test (ob die LED leuchtet) trennen Sie die Bausgruppe von der
Batterie. Stellen Sie sicher, dass die Temperatur des Moduls auf Raumtemperatur ist (ggf.
10min warten) und die Raumtemperatur zwischen 20 und 25°C liegt (Abweichungen davon
verschieben die Abschalttemperatur entsprechend!). Die Batteriespannung muss ca. 4,0V (Typ
1) bzw. 5.5V (Typ 2) betragen (bei geringerer Spannung wir nicht kalibriert).
Verbinden Sie nun den Kalibrier-Pin mit dem Minus-Pol der Batterie und schalten Sie das Modul
an die Batterie. Die Baugruppe führt nun die Kalibrierung durch und beendet diese mit
dreimaligem Blinken der LED. Danach können Sie die Baugruppe von der Batterie trennen und
die Verbindung zum Kalibrier-Pin lösen. Nach dem erneuten Anschließen an die Batterie ist das
Modul voll einsatzfähig.
B   Boosterbaugruppe
LED LED Platine
VP Verpolungsschutz
S Komplettbausatz
D Demonstratormodul
TL1 Booster ohne Low Power Mode
TL2 Booster mit Low Power Mode
TL1-B-2-1
2 2A Leistungsmodus, 1A Normalmodus
1 2.7 – 4.3V Batteriespannung
2 4.0 – 5.5V Batteriespannung
 - 7 –
Lumi-Con Beleuchtungstechnik – Dr. Karl Schrödinger, Setheweg 12, D-14089 Berlin
www.lumi-con.de, Tel. +49 30 36431189, Fax +49 30 36431192, Ust-ID: DE 223800143
Datenblatt
TL1/TL2
High Power
LED Booster
Rev. 1.0 – 08/2013
6 Abmessungen
Booster-Baugruppe, die Baugruppe wird ohne die Drähte geliefert.
Verpolungsschutzplatine, Lieferung ohne Batteriefeder und Drähte